

主要投资

资料来源：

1. 各公司的财务摘要是根据它们各自的年度报表呈现。

2. 经济增值数字是由各公司提供，除了以下是由淡马锡根据其各自的年度报表计算：友邦保險、中国建设银行、星展集团、中国工商银行、中国平安保险集团、PT Bank Danamon Indonesia、渣打集团、Virtu Financial、CenturyLink、腾讯、阿里巴巴集团、A.S. Watson、Celltrion、Celltrion Healthcare、吉联亚科学、FTS 国际以及睿烁能源。

3. 相关的市场信息源自彭博社、各大证券交易所以及各公司的公开呈报文件。

术语说明

公司市值

股东权益

PATMI

建议派发的股息

EVA

TSR

NA

= 截至2018年3月31日和2017年3月31日的市值

= 由各家投资组合公司根据其年度报表呈报的股东权益









= 扣除税款与少数股东权益后的利润(或损失)

= 各公司在其财年建议派发的股息

= 归属于投资者的经济增值

= 股东总回报率

= 无相关信息

|  |                               | 公司市值或股东权益 <sup>1</sup>                 |       |           |           |  | 主要数字 <sup>2</sup>    |                      |                      |                      |                     |                     |                       | 股东总回报率 <sup>3</sup> (%) |       |        |        |
|--|-------------------------------|--|-------|-----------|-----------|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------|-------|--------|--------|
|  |                               |  |       |           |           |  | 收益                   |                      | PATMI                |                      | 建议派发的股息             |                     | EVA                   |                         | 年数    |        |        |
|  |                               | 截至2018年3月31日<br>的持股比例 <sup>4</sup> (%) | 货币单位  | 2018      | 2017      |  | 2017<br>财年           | 2016<br>财年           | 2017<br>财年           | 2016<br>财年           | 2017<br>财年          | 2016<br>财年          | 2017<br>财年            | 2016<br>财年              | 1     | 3      | 5      |
| 金融服务   |                               |  |       |           |           |  |                      |                      |                      |                      |                     |                     |                       |                         |       |        |        |
|    | 友邦保險控股有限公司                    | 3                                      | 百万港元  | 801,780   | 591,049   |  | 38,330 <sup>5</sup>  | 28,196 <sup>5</sup>  | 6,120 <sup>5</sup>   | 4,164 <sup>5</sup>   | 1,376 <sup>5</sup>  | 1,124 <sup>5</sup>  | 2,150 <sup>5</sup>    | 825 <sup>5</sup>        | 37.9  | 12.4   | 15.8   |
|    | 中国建设银行股份有限公司                  | 4                                      | 百万港元  | 2,030,754 | 1,566,906 |  | 594,031 <sup>6</sup> | 559,860 <sup>6</sup> | 242,264 <sup>6</sup> | 231,460 <sup>6</sup> | 69,503 <sup>6</sup> | 68,503 <sup>6</sup> | 41,388 <sup>6</sup>   | 29,677 <sup>6*</sup>    | 35.9  | 13.8   | 11.1   |
|    | 星展集团控股有限公司                    | 29                                     | 百万新元  | 70,506    | 49,328    |  | 12,274               | 11,489               | 4,371                | 4,238                | 1,681               | 1,545               | (174)                 | 267                     | 46.4  | 14.3   | 15.2   |
|   | 中国工商银行股份有限公司                  | 2                                      | 百万港元  | 2,637,696 | 1,913,258 |  | 675,654 <sup>6</sup> | 641,681 <sup>6</sup> | 286,049 <sup>6</sup> | 278,249 <sup>6</sup> | 83,506 <sup>6</sup> | 83,150 <sup>6</sup> | 6,542 <sup>6</sup>    | 23,322 <sup>6</sup>     | 39.8  | 11.6   | 10.6   |
|  | 中国平安保险 (集团) 股份有限公司            | 2                                      | 百万港元  | 1,479,164 | 776,324   |  | 974,570 <sup>6</sup> | 774,488 <sup>6</sup> | 89,088 <sup>6</sup>  | 62,394 <sup>6</sup>  | 19,194 <sup>6</sup> | 10,054 <sup>6</sup> | (53,382) <sup>6</sup> | (43,479) <sup>6</sup>   | 88.0  | 21.7   | 23.4   |
|  | PT Bank Danamon Indonesia Tbk | 54 <sup>#</sup>                        | 十亿印尼盾 | 65,894    | 45,048    |  | 18,395               | 18,229               | 3,682                | 2,669                | 934                 | 718                 | (1,647)               | (2,703)                 | 52.9  | 13.4   | 4.1    |
|  | 渣打集团有限公司                      | 16                                     | 百万英镑  | 23,534    | 25,101    |  | 14,425 <sup>5</sup>  | 14,060 <sup>5</sup>  | 1,219 <sup>5</sup>   | (247) <sup>5</sup>   | -                   | -                   | (3,452) <sup>5</sup>  | (4,649) <sup>5</sup>    | (5.7) | (11.3) | (13.2) |
|  | Virtu Financial, Inc.         | 11                                     | 百万美元  | 6,210     | 2,369     |  | 1,028                | 702                  | 3                    | 33                   | 64                  | 38                  | 27                    | NA                      | 105.1 | NA     | NA     |

<sup>1</sup> 公司市值或股东权益：就上市公司而言，2018年是指截至2018年3月31日的公司情况。就非上市公司而言，2018年是指截至2018年3月31日或2017年12月31日的公司情况，根据公司各自财政年度的截止日期而定。2017年的计算方式与此相同。

<sup>2</sup> 主要数字：2017财政年度是指截至2018年3月或2017年12月或2017年11月的财政年度，根据公司各自财政年度的截止日期而定。2016财政年度的计算方式与此相同。金融服务业的收益包括净利息收入及其他运营收入。

<sup>3</sup> 股东总回报率：上市公司资料来自彭博社。  
1年期股东总回报率计算期为2017年3月31日至2018年3月31日。  
3年期股东总回报率计算期为2015年3月31日至2018年3月31日。  
5年期股东总回报率计算期为2013年3月31日至2018年3月31日。  
非上市公司以股东权益进行计算。股东总回报率按其截至财政年度结束时的股东权益计算。

<sup>4</sup> 百分比调整至最接近的整数。

<sup>5</sup> 数字以百万美元为单位。

<sup>6</sup> 数字以百万人民币为单位。

<sup>#</sup> 由 Fullerton Financial Holdings Pte. Ltd. 间接持有。

<sup>\*</sup> 因调整基础变化而重述。

● 截至2017/2016年11月的财政年度。

● 截至2017/2016年11月的财政年度。

主要投资 (续)

| 公司市值或股东权益 <sup>1</sup>   |   |                  |      |                 | 主要数字 <sup>2</sup>     |                      |                      |                     |                     |                    |                    |                     | 股东总回报率 <sup>3</sup> (%) |                 |                 |                 |
|--|---|------------------|------|-----------------|-----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|  |   |                  |      |                 | 收益                    |                      | PATMI                |                     | 建议派发的股息             |                    | EVA                |                     | 年数                      |                 |                 |                 |
| 截至2018年3月31日的持股比例 <sup>4</sup> (%)   |   |                  |      |                 | 货币单位                  | 2018                 | 2017                 | 2017财年              | 2016财年              | 2017财年             | 2016财年             | 2017财年              | 2016财年                  | 1               | 3               | 5               |
| 电信、媒体与科技   |   |                  |      |                 |                       |                      |                      |                     |                     |                    |                    |                     |                         |                 |                 |                 |
|  IHS Markit            | IHS Markit Ltd.                         | 4                | 百万美元 | 19,288          | 17,068                | 3,600                | 2,735 <sup>5</sup>   | 417                 | 153 <sup>5</sup>    | –                  | – <sup>5</sup>     | NA <sup>5</sup>     | NA <sup>5</sup>         | 15.1            | NA              | NA              |
|  CenturyLink           | CenturyLink, Inc.                       | 10               | 百万美元 | 17,722          | 12,936                | 17,656               | 17,470               | 1,389               | 626                 | 1,465              | 1,178              | (1,602)             | NA                      | (21.8)          | (14.5)          | (7.0)           |
|  GHX                   | Global Healthcare Exchange, LLC.        | 79 <sup>#</sup>  | 百万美元 | NA <sup>6</sup> | NA <sup>6</sup>       | NA <sup>6</sup>      | NA <sup>6</sup>      | NA <sup>6</sup>     | NA <sup>6</sup>     | NA <sup>6</sup>    | NA <sup>6</sup>    | NA <sup>6</sup>     | NA <sup>6</sup>         | NA <sup>6</sup> | NA <sup>6</sup> | NA <sup>6</sup> |
|  INTOUCH               | Intouch Holdings Public Company Limited | 19               | 百万泰铢 | 185,972         | 178,758               | 9,627                | 11,646               | 10,673              | 16,398              | 9,168              | 14,721             | 4,660               | 7,585                   | 9.6             | (4.2)           | (0.7)           |
|  ST Telemedia          | 新加坡科技电信媒体私人有限公司                         | 100              | 百万新元 | 5,158           | 4,873                 | 3,800                | 3,347                | 1,276               | 125                 | 425                | 50                 | 1,755               | (22)                    | 14.6            | 13.2            | 12.6            |
|  Tencent 腾讯            | 腾讯控股有限公司                                | <1               | 百万港元 | 3,892,508       | 2,111,550             | 237,760 <sup>7</sup> | 151,938 <sup>7</sup> | 71,510 <sup>7</sup> | 41,095 <sup>7</sup> | 5,052 <sup>7</sup> | 3,699 <sup>7</sup> | 32,798 <sup>7</sup> | NA                      | 84.9            | 41.0            | 53.0            |
|  Alibaba Group 阿里巴巴集团  | 阿里巴巴集团控股有限公司                            | 1                | 百万美元 | 471,602         | 272,810               | 250,266 <sup>7</sup> | 158,273 <sup>7</sup> | 63,985 <sup>7</sup> | 43,675 <sup>7</sup> | NA <sup>8</sup>    | NA <sup>8</sup>    | 8,122 <sup>7</sup>  | 34,795 <sup>7*</sup>    | 70.7            | 30.2            | NA              |
|  mediacorp             | 新传媒私人有限公司                               | 100              | 百万新元 | 545             | 587                   | 628                  | 655 <sup>**</sup>    | (42)                | (175)               | –                  | –                  | (83)                | (69) <sup>*</sup>       | (7.2)           | (9.1)           | (5.0)           |
|  Singtel               | 新加坡电信有限公司                               | 52               | 百万新元 | 55,002          | 63,980 <sup>***</sup> | 17,532               | 16,711               | 5,451               | 3,853               | 3,346              | 2,816              | 3,261               | 1,882                   | (9.3)           | (3.9)           | 3.4             |
| 消费与房地产   |   |                  |      |                 |                       |                      |                      |                     |                     |                    |                    |                     |                         |                 |                 |                 |
|  A.S. Watson Group     | A.S. Watson Holdings Limited            | 25               | 百万港元 | 29,453          | 24,789                | 123,908              | 122,021              | 8,790               | 8,734               | 6,305              | 6,316              | 5,315               | 5,706 <sup>*</sup>      | 44.2            | 32.8            | 41.7            |
|  CapitaLand           | 凯德集团有限公司                                | 40               | 百万新元 | 15,065          | 15,417                | 4,610                | 5,252                | 1,551               | 1,190               | 425                | 383                | 368                 | (57)                    | 1.0             | 2.6             | 2.7             |
|  M+S                 | M+S Pte. Ltd.                           | 40               | 百万新元 | NM <sup>9</sup> | NM <sup>9</sup>       | NM <sup>9</sup>      | NM <sup>9</sup>      | NM <sup>9</sup>     | NM <sup>9</sup>     | NM <sup>9</sup>    | NM <sup>9</sup>    | NM <sup>9</sup>     | NM <sup>9</sup>         | NM <sup>9</sup> | NM <sup>9</sup> | NM <sup>9</sup> |
|  Olam                | 翱兰国际有限公司                                | 54               | 百万新元 | 7,424           | 5,239                 | 26,273               | 20,587               | 581                 | 351                 | 180                | 184                | (466)               | (624)                   | 26.1            | 8.6             | 9.5             |
|  PIJV                | Pulau Indah Ventures Sdn. Bhd.          | 50               | 百万令吉 | NM <sup>9</sup> | NM <sup>9</sup>       | NM <sup>9</sup>      | NM <sup>9</sup>      | NM <sup>9</sup>     | NM <sup>9</sup>     | NM <sup>9</sup>    | NM <sup>9</sup>    | NM <sup>9</sup>     | NM <sup>9</sup>         | NM <sup>9</sup> | NM <sup>9</sup> | NM <sup>9</sup> |
|  SURBANA JURONG      | 盛裕控股集团                                  | 100              | 百万新元 | 579             | 558                   | 1,372                | 770                  | 28                  | (82)                | –                  | –                  | 18                  | (21)                    | 3.9             | (7.7)           | NA              |
|  ascendas SINGBRIDGE | 星桥腾飞私人有限公司                              | 51 <sup>##</sup> | 百万新元 | 1,784           | 1,481                 | 841                  | 723                  | 310                 | 186                 | 20                 | –                  | (14)                | 15                      | 21.0            | NA              | NA              |
|  Mandai              | 万礼生态园控股公司                               | 100              | 百万新元 | 234             | 239                   | 154                  | 149                  | (5)                 | (13)                | –                  | –                  | (5)                 | (22)                    | (2.0)           | (51.2)          | NA              |
|  maple tree          | 丰树产业私人有限公司                              | 100              | 百万新元 | 12,786          | 11,184                | 3,194                | 2,329                | 1,874               | 1,350               | 211                | 165                | 875                 | 568                     | 16.2            | 12.7            | 12.5            |
|  sats                | SATS Ltd.                               | 40               | 百万新元 | 5,724           | 5,439                 | 1,725                | 1,729                | 262                 | 258                 | 190                | 178                | 101                 | 92                      | 8.8             | 22.8            | 15.4            |

<sup>1</sup> 公司市值或股东权益：就上市公司而言，2018年是指截至2018年3月31日的公司情况。就非上市公司而言，2018年是指截至2018年3月31日或2017年12月31日的公司情况，根据公司各自财政年度的截止日期而定。2017年的计算方式与此相同。

<sup>2</sup> 主要数字：2017财政年度是指截至2018年3月或2017年12月或2017年11月的财政年度，根据公司各自财政年度的截止日期而定。2016财政年度的计算方式与此相同。

<sup>3</sup> 3 股东总回报率：上市公司资料来自彭博社。  
1年期股东总回报率计算期为2017年3月31日至2018年3月31日。  
3年期股东总回报率计算期为2015年3月31日至2018年3月31日。  
5年期股东总回报率计算期为2013年3月31日至2018年3月31日。  
非上市公司以股东权益进行计算。股东总回报率按其截至财政年度结束时的股东权益计算。

<sup>4</sup> 百分比调整至最接近的整数。

<sup>5</sup> IHS Inc. 与 Markit Ltd.于2016年7月12日合并为IHS Markit Ltd.。2016财政年度是指2016年7月12日至11月30日。

<sup>6</sup> 由于保密义务，信息未披露。

<sup>7</sup> 数字以百万人民币为单位。

<sup>8</sup> 无相关信息。

<sup>9</sup> 信息无意义。与马来西亚国库控股公司 (Khazanah Nasional Berhad) 的合资公司。项目正在开发中。

<sup>#</sup> 包括 Global Healthcare Exchange, LLC. 79%的股权，通过各控股公司持有。

<sup>##</sup> 通过全资子公司 TJ Holdings (III) Pte. Ltd.持有51%普通股。

<sup>\*</sup> 因调整基础变化而重述。

<sup>\*\*</sup> 由各公司重述。









<sup>\*\*\*</sup> 进行重述，不包括库存股。

● 截至2017/2016年11月的财政年度。

● 截至2017/2016年12月的财政年度。

● 截至2018/2017年3月的财政年度。

主要投资 (续)

|  |                               | 公司市值或股东权益 <sup>1</sup>                 |      |        | 主要数字 <sup>2</sup> |            |            |            |            |            |            |            | 股东总回报率 <sup>3</sup> (%) |       |       |       |
|--|-------------------------------|--|------|--------|-------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------------------------|-------|-------|-------|
|  |                               |  |      |        |                   | 收益         |            | PATMI      |            | 建议派发的股息    |            | EVA        |                         | 年数    |       |       |
|  |                               | 截至2018年3月31日<br>的持股比例 <sup>4</sup> (%) | 货币单位 | 2018   | 2017              | 2017<br>财年 | 2016<br>财年 | 2017<br>财年 | 2016<br>财年 | 2017<br>财年 | 2016<br>财年 | 2017<br>财年 | 2016<br>财年              | 1     | 3     | 5     |
| 交通与工业  |                               |  |      |        |                   |            |            |            |            |            |            |            |                         |       |       |       |
|    | 吉宝企业有限公司                      | 20                                     | 百万新元 | 14,111 | 12,614            | 5,964      | 6,767      | 217        | 784        | 364        | 545        | (834)      | (140)                   | 15.5  | (0.3) | (2.4) |
|    | PSA 国际港务集团                    | 100                                    | 百万新元 | 11,080 | 10,870            | 3,968      | 3,680      | 1,233      | 1,173      | 1,000      | 500        | 285        | 451                     | 11.1  | 10.2  | 12.8  |
|    | 胜科工业有限公司                      | 49                                     | 百万新元 | 5,558  | 5,684             | 8,346      | 7,907      | 231        | 395        | 125        | 179        | (233)      | 8                       | 0.1   | (6.8) | (6.7) |
|    | 新加坡科技工程有限公司                   | 51                                     | 百万新元 | 11,202 | 11,623            | 6,619      | 6,684      | 512        | 485        | 468        | 466        | 322        | 252                     | 0.2   | 5.6   | 0.6   |
|    | 新加坡航空公司                       | 56                                     | 百万新元 | 12,819 | 11,897            | 15,806     | 14,869     | 893        | 360        | 248        | 521        | (6)        | (508)                   | 9.8   | (0.4) | 3.1   |
|    | 新加坡能源集团                       | 100                                    | 百万新元 | 10,224 | 9,793             | 4,068      | 3,722      | 1,022      | 949        | 380        | 370        | 293        | 256                     | 8.3   | 10.1  | 10.1  |
|    | SMRT 企业有限公司                   | 100                                    | 百万新元 | 828    | 929               | 1,334      | 1,327*     | (71)       | 54         | 32         | 38         | (109)      | (11)                    | (7.4) | 3.2   | 6.0   |
|  |                               |  |      |        |                   |            |            |            |            |            |            |            |                         |       |       |       |
| 生命科学与综合农业  |                               |  |      |        |                   |            |            |            |            |            |            |            |                         |       |       |       |
|    | Celltrion, Inc.               | 13                                     | 十亿韩元 | 38,545 | 10,991            | 949        | 671        | 399        | 178        | 6          | 3          | 150        | (16)**                  | 251.6 | 69.7  | 46.9  |
|    | Celltrion Healthcare Co., Ltd | 11                                     | 十亿韩元 | 14,939 | NA <sup>5</sup>   | 921        | 733        | 157        | 97         | -          | -          | 50         | NA                      | NA    | NA    | NA    |
|    | 吉联亚科学股份有限公司                   | <1                                     | 百万美元 | 98,007 | 88,771            | 26,107     | 30,390     | 4,628      | 13,501     | 2,742      | 2,465      | 6,305      | 8,999**                 | 14.3  | (6.2) | 10.6  |
|  |                               |  |      |        |                   |            |            |            |            |            |            |            |                         |       |       |       |
| 能源与资源  |                               |  |      |        |                   |            |            |            |            |            |            |            |                         |       |       |       |
|  | FTS 国际公司                      | 38                                     | 百万美元 | 2,010  | NA <sup>6</sup>   | 1,466      | 532        | 201        | (189)      | -          | -          | NA         | NA                      | NA    | NA    | NA    |
|  | 睿烁能源                          | 4                                      | 百万欧元 | 22,436 | 21,660            | 43,448     | 37,433     | 2,121      | 1,736      | 1,231      | 912        | 327        | (285)**                 | 5.2   | (0.1) | 5.0   |
|  | 蘭亭能源                          | 100                                    | 百万美元 | 1,599  | 1,622             | 631        | 276        | 9          | 110        | -          | -          | (56)       | (52)                    | (1.4) | (6.0) | (5.4) |

<sup>1</sup> 公司市值或股东权益：就上市公司而言，2018年是指截至2018年3月31日的公司情况。就非上市公司而言，2018年是指截至2018年3月31日或2017年12月31日的公司情况，根据公司各自财政年度的截止日期而定。2017年的计算方式与此相同。

<sup>2</sup> 主要数字：2017财政年度是指截至2018年3月或2017年12月或2017年11月的财政年度，根据公司各自财政年度的截止日期而定。2016财政年度的计算方式与此相同。

<sup>3</sup> 股东总回报率：上市公司资料来自彭博社。  
1年期股东总回报率计算期为2017年3月31日至2018年3月31日。  
3年期股东总回报率计算期为2015年3月31日至2018年3月31日。  
5年期股东总回报率计算期为2013年3月31日至2018年3月31日。  
非上市公司以股东权益进行计算。股东总回报率按其截至财政年度结束时的股东权益计算。

<sup>4</sup> 百分比调整至最接近的整数。

<sup>5</sup> Celltrion Healthcare Co., Ltd 于2017年7月在韩国证券期货交易所上市，故无相关信息。

<sup>6</sup> FTS International, Inc. 于2018年2月在纽约证券交易所上市，故无相关信息。

\* 由各公司重述。

\*\* 因调整基础变化而重述。

● 截至2017/2016年12月的财政年度。

● 截至2018/2017年3月的财政年度。